
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

COPIA 
AREA URBANISTICA E AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE n. 1189 del 01-12-2025 (Numero Settoriale 206) 

 
 

Oggetto: FORNITURA DI PANNELLI PER IL PROGETTO CONTRADE   
LIQUIDAZIONE G.V. SERVICE SRLS 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  uno del mese di dicembre, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Servizio dott.Arch. Giacomo Petrarca nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

  

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA URBANISTICA E AMBIENTE n. 1189 del 01-12-2025 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE 
- con determina n. 1022 del 08-10-2025 è stata impegnata la somma necessaria per 

all’acquisto di pannelli in ferro e in pietra lavica smaltata per il Progetto Contrade, per la 
somma totale di € 8.485,10 iva compresa in favore della ditta G.V. Service s.r.l.s., via 
Buonarroti n. 4, Cesa, P.Iva n. 04741000618, che trova copertura sul capitolo di bilancio 
2151/42 c.e.f.; 

PRESO ATTO CHE relativamente al servizio di che trattasi è stato attribuito il seguente 
codice CIG: B88D5F9783; 
TENUTO CONTO CHE: 
- l’importo della fornitura da affidare per entità e tipologia, è riconducibile alla fattispecie di 
cui al comma 1, lett.b  del’art.50 del decreto Leg./vo n°36/2023; 
CONSIDERATO: 
- la fornitura è stata eseguita e che la società  ha rimesso: 

-  la fattura n.16 del 13-11-2025 di importo euro 3.916,20 iva compresa 
(ACCONTO); 

- la fattura n.18 del 27-11-2025 di importo euro 4.568,90 iva compresa 
(SALDO); 

CONSIDERATA la necessità di dover provvedere al pagamento; 
VISTO  il documento unico di regolarità contributiva n.prot. INPS_48052944 Data richiesta 
29/10/2025 Scadenza validità 26/02/2026; 
Visti: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente  

provvedimento;  
2) di liquidare l’importo di  € 8.485,10 iva compresa in favore della ditta ditta G.V. Service 

s.r.l.s., via Buonarroti n. 4, Cesa, P.Iva n. 04741000618, quale somma totale di giusta 
fattura n.16 del 13-11-2025 di importo euro 3.916,20 iva compresa (ACCONTO) e giusta 
fattura n.18 del 27-11-2025 di importo euro 4.568,90 iva compresa (SALDO) specificando 
che non è dovuta all’impresa l’iva pari ad euro 1.530,10 relativa alla fattura di cui sopra 
in quanto soggetta al regime SPLIT PAYMENT ex art. 17-ter DPR 633/72 Decreto MEF 
del 23.01.2015, che sarà versata direttamente dall’Ente all’Erario; 

3) di dare atto che la somma trova copertura sul cap. di bilancio 2151/42 c.e.f.; 
4) di dare atto che per la seguente procedura il cig è B88D5F9783; 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA URBANISTICA E AMBIENTE n. 1189 del 01-12-2025 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 
 

5) di dare atto che, ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, la presente determinazione sarà pubblicata 
sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione 
delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

8) di dichiarare l'insussistenza   del   conflitto   di   interessi   da   parte   del   sottoscritto   
responsabile nell’adozione della presente determinazione; 

9) di trasmettere copia del presente atto: al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza, al Sindaco ed al Segretario Comunale solo per conoscenza, 
nonché al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 
 Il Responsabile dell’AREA URBANISTICA E 

AMBIENTE 
 

 F.to Arch. Giacomo Petrarca 
 

  



 Determinazione AREA URBANISTICA E AMBIENTE n. 1189 del 01-12-2025 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 
 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in 
data odierna diventa definitiva. 

 
 
 
Cesa, 10-12-2025 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Sarpo Salvatore 
 

___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
Cesa, 15-12-2025 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to avv. Marrandino Generoso 
  
 
___________________________________________________________________________ 

 
Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
  

  
Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

____________________________________________________  
 


